## रिक्त पद

आई.सी.एम.आर परियोजना जिसका शीर्षक "0 से 14 वर्ष के आयु-वर्ग के लड़कों में टैस्टोस्टेरॉन तथा डीहाइड्रोटैस्टोस्टेरॉन हेतु नॉर्मल रेफेरेन्स रेंज (नोमोग्राम) प्रतिष्ठित करने के लिए क्रॉस सेक्शनल अध्ययन" है, हेतु पदों हेतु विज्ञापन निम्नलिखित है।

विभाग	बाल शल्य चिकित्सा			
निधिकरण का स्रोत	भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद (आई.सी.एम.आर.)			
पदों की संख्या	प्रयोगशाला तकनीशियन 1 पद	फील्ड वर्कर 1 पद	प्रयोगशाला परिचर 1 पद	
अनिवार्य अर्हताएं/पात्रता	आई.सी.एम.आर. की अपेक्षाओं के अनुसार। विज्ञान विषयों में 12 वीं कक्षा पास की हो तथा चिकित्सा प्रयोगशाला तकनीशियन में दो वर्षों का डिप्लोमा अथवा एक वर्षीय डी.एम.एल.टी. सिहत मान्यता प्राप्त संस्थान में एक वर्ष का अपेक्षित अनुभव अथवा भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान में दो वर्ष का फील्ड/ प्रयोगशाला का अनुभव।  • बी.एस.सी. डिग्री को तीन वर्ष के अनुभव के रूप में माना जाएगा।	अनुभव	अनुसार। विज्ञान विषयों के साथ 12 वीं कक्षा उत्तीर्ण	
वांछनीय अर्हता	रक्त-नमूने लेने में सक्षम। अंग्रेजी भाषा तथा माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस का कार्यसाधक ज्ञान।	रक्त-नमूने लेने में सक्षम।	रक्त-नमूने लेने में सक्षम। अंग्रेर्ज भाषा तथा माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस क कार्यसाधक ज्ञान।	
वेतन	आई.सी.एम.आर. के दिशा-निर्देशों के अनुसार			

इच्छुक अभ्यर्थी अपने बायो डाटा को **कमरा नं. 4002, टीचिंग ब्लॉक, एम्स, नई दिल्ली-29 नामक पते पर दिनांक 21 अक्टूबर, 2019 तक अथवा उससे पहले** जमा करा सकते हैं।

केवल लघु-सूची में चयनित अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु समय तथा स्थान के बारे में ई-मेल (अधिमानतः) अथवा फोन द्वारा सूचित किया जाएगा।

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

## **Post Vacant**

Advertisement for the posts of **Lab Technician**, **Field Worker** and **Lab Attendant** in ICMR project entitled, "Cross-sectional Study to Establish a Normal Reference Range (nomogram) for Testosterone and Dihydrotestosterone in boys of age-group 0-14 years"

Department	Paediatric Surgery		
Source of Funding	Indian Council of Medical Research (ICMR)		
Posts	Lab Technician 1 post	Field Worker 1 post	Lab Attendant 1 post
<b>Essential Qualifications/</b>	As per ICMR requirements.	As per ICMR requirements.	As per ICMR requirements.
Eligibility	12 <sup>th</sup> Class pass in science subjects and two years diploma in Medical Laboratory Technician or one-year DMLT plus one year required experience in a recognized organization or two years field/ laboratory experience* in Government recognized	12 <sup>th</sup> Class with 2-year experience	12 <sup>th</sup> Class with Science subjects
Desirable Qualification	organization.  *B.Sc. degree shall be treated as 3-years' experience  Capability of blood sampling	Capability of blood sampling	Capability of blood sampling
·	Working knowledge of English language and Microsoft office		Working knowledge of English language and Microsoft office
Salary	As per ICMR guidelines		

Interested candidates may submit their CV at the address: Room no. 4002, Teaching Block, AIIMS, New Delhi-29 on or before 21st Oct 2019.

Only short-listed candidates will be called for interview.

Time and venue for the Interview will be communicated to the candidates over email (preferably) or phone.

No TA/ DA will be provided for attending the interview.